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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
 
 

Komplettering av miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
delegationsordning med anledning av lag om åtgärder 
mot förorening från fartyg 

Ärendet 
Den 4 december 2023 beslutade kommunfullmäktige att komplettera miljö- 
och stadsbyggnadsnämndens reglemente om att fullgöra kommunens 
uppgifter enligt lag om åtgärder mot förorening från fartyg. 
För att garantera en effektiv hantering av tillsyn och prövning enligt lagen 
behöver miljö- och stadsbyggnadsnämndens delegationsordning 
kompletteras. 

 
Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämndens beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden antar föreslagen revidering av miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens delegationsordning. 

 
Bakgrund 
Sedan 1 maj 2023 ansvarar kommunerna för att pröva frågor om att 
godkänna avfallshanteringsplaner för fritidsbåtshamnar och för tillsyn av 
hur avfall hanteras i sådana hamnar, enligt lagen om åtgärder mot förorening 
från fartyg. 
Kommunfullmäktige har genom beslut den 4 december 2023 kompletterat 
miljö- och stadsbyggnadsnämndens reglemente och tydliggjort att det är 
nämnden som ska fullgöra de uppgifter som i lagen har lagts på ”kommun”. 

 
Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning 
Lagen om åtgärder mot förorening från fartyg innehåller bestämmelser om 
förbud mot förorening från fartyg, mottagning av skadliga ämnen från 
fartyg, fartygs konstruktion, tillsyn och andra åtgärder för att förebygga eller 
begränsa förorening från fartyg. 
För att nämnden ska kunna utföra sitt tillsynsansvar behöver 
delegationsordningen kompletteras. Miljö- och stadsbyggnadskontoret har 
upprättat ett förslag till delegationsordning. 

 
Sammanfattande beskrivning av föreslagna nya delegationer 
I punkt 4.16.1 intas delegation att godkänna planer för mottagning och 
hantering av avfall från fartyg. 
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I 4.16.2 intas delegation att besluta om avgift för tillsynen och prövningen 
enligt lagen. 
I 4.16.3 intas delegation att besluta i de tillsynsärenden som aktualiseras 
enligt lagen. 
I 4.16.4 intas delegation att förena förelägganden med vite i tillsynsärenden 
som aktualiseras enligt lagen. Delegationen föreslås endast ges till 
miljöchef. 
I 4.16.5 intas delegation att besluta om sanktionsavgifter vid underlåtelse att 
se till att det finns en anordning för mottagning av avfall från fartyg. 
I 4.16.6 intas delegation om sanktionsavgift vid underlåtelse att upprätta 
eller inneha en godkänd avfallshanteringsplan. 

 
Miljö- och stadsbyggnadskontorets bedömning 
Miljö- och stadsbyggnadskontoret bedömer att föreslagen komplettering av 
delegationsordningen är väl avvägd. 

 
Elisabeth Thelin Helene Boström 
Bygg- och miljödirektör Miljöchef 

 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Komplettering av miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens delegationsordning med anledning av lag 
om åtgärder mot förorening från fartyg 

2. Föreslagen komplettering av miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
delegationsordning 

3. Gällande delegationsordning för miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
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